Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-01-2019

F.03/18/65
NL:TZ:0000039066:F001
03-04-2018

mr. J.J. Groen
mr. C.F.P.M. Spreksel

Yummy de Geusselt B.V. 24-04-2018
1

Gegevens onderneming

De onderneming was voorheen gevestigd te (6225 XW) Maastricht aan 24-04-2018

Stadionplein 10, alwaar de onderneming werd geéxploiteerd. De onderneming 1

is per 1 januari 2018 gestaakt, waarna de onderneming werd gevestigd te

(6413 GC) Heerlen, aan de Ganzeweide 117, hal nr. gbo2, hetgeen slechts een

postadres is.

Activiteiten onderneming

Curanda exploiteerde een horeca-onderneming, bekend als een 24-04-2018

wokrestaurant, dat gelegen was in het stadion van MVV aan het Stadionplein. 1

Tevens stond de onderneming ingeschreven in de Kamer van Koophandel als

groothandel in wijn.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 83.585,67 € 19.649,10

2017 € 554.056,03

Winst en verlies

€ -21.507,37

Balanstotaal
€ 152.991,14

€ 197.834,81



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet bekend, omdat de boekhouding en 24-04-2018
administratie, ondanks meerdere aanmaningen daartoe (nog niet) zijn 1
afgegeven door de (middellijk) bestuurder(s). Er is slechts een ordner

afgegeven, doch daaruit kunnen de financiéle gegevens niet worden afgeleid.

Na enkele verzoeken heeft de curator van de middellijk bestuurders van 16-07-2018
curanda de kolommenbalans, de grootboekrekeningen en de kasadministratie 2
ontvangen. De jaarrekeningen zijn niet opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 24-04-2018
1

De curator heeft een aantal arbeidsovereenkomsten in de administratie
aangetroffen. Deze zijn dan wel van rechtswege geéindigd, dan wel op het
moment dat de exploitatie van de onderneming werd gestaakt, te weten op 1
januari 2018. Ook de (middellijk) bestuurder(s) waren in dienst. De curator
heeft deze arbeidsovereenkomsten, met goedkeuring van de rechter-
commissaris, beéindigd.

Boedelsaldo

Boedeleald 16-07-2018
oedelsaldo

€ 0,00 2
Verslagperiode

. 24-04-2018
\%

3-4-2018 =

t/m

23-4-2018

van 16-07-2018
24-4-2018 B2

t/m

11-7-2018

. 11-01-2019
\%

12-7-2018 =3

t/m

9-1-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11,50 uur
2 13,00 uur
3 5,00 uur
totaal 29,50 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren zowel Hao Holding
B.V., vertegenwoordigd door de heer J. Hao, alsmede mevrouw Fang You
tezamen de (middellijk) bestuurder(s) van curanda. Uit het uittreksel blijkt
evenwel niet wie de aandeelhouders zijn. De curator doet hiernaar nog
onderzoek.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend lopen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds per 1 januari 2018 door curanda opgezegd.

24-04-2018

1

24-04-2018
1

16-07-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurders van curanda had curanda te kampen met 24-04-2018
slechte recensies ten aanzien van de vorige uitbater van de onderneming die 1
gelegen was aan het Stadionplein 10. Sinds de officiéle start van de

onderneming op 1 januari 2017 (curanda is ingeschreven in de Kamer van
Koophandel op 6 september 2016) bleven de omzetten, naar zeggen van de
bestuurders, achter. Curanda heeft blijkens de in de administratie van curanda
aangetroffen overeenkomst per 1 januari 2018 de inboedel verkocht aan

mevrouw Y. Guo en de heren X.Q. Chen, Z.Y. Lu en C. Chen, voor een bedrag

van € 110.000,00. De exploitatie van de onderneming is per die datum

gestaakt. Het genoemde bedrag is aangewend om openstaande vorderingen,
waaronder de huurachterstand, te voldoen. Naar zeggen van de bestuurders

van curanda bleek het bedrag evenwel niet voldoende om alle crediteuren te
voldoen, zodat het faillissement is aangevraagd door Boreg B.V., een van de
leveranciers.

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen wat de oorzaak is van het
faillissement. De curator doet hiernaar nog onderzoek.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-04-2018
Zersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-04-2018
Personeelsleden 1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2018 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de (middellijk) bestuurder(s) ontslagen, voor zover zij (nog) in 24-04-2018
dienst zouden zijn. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Daarvan is nog niet gebleken. 24-04-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft alle administratie en de boekhouding bij de bestuurders 24-04-2018
opgevraagd, doch heeft hij deze (nog) niet geheel in bezit, zodat niet kan 1
worden vastgesteld of er sprake is van debiteuren. Volgens de bestuurders

van curanda zouden er geen debiteuren meer bestaan. De curator doet

hiernaar nog onderzoek.

Van debiteuren is uit de administratie (nog) niet gebleken. 16-07-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 24-04-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de curator slechts enkele beperkte bescheiden ontvangen. 24-04-2018
Hieruit kunnen evenwel niet alle rechten en verplichtingen van de 1
vennootschap worden afgeleid. De nadere boekhouding is opgevraagd door de

curator, doch niet ontvangen. De curator heeft wel vastgesteld dat de

jaarrekening over de boekjaren 2016 en 2017 nog niet zijn gedeponeerd.

Zulks blijkt uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2017 zijn (nog) niet gedeponeerd. 24-04-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Nvt 24-04-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hiernaar doet de curator onderzoek 24-04-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Hiernaar doet de curator nog onderzoek, doch stelt de curator aan de hand
van het uittreksel van de Kamer van Koophandel vast dat de jaarrekeningen in
ieder geval niet (tijdig) zijn gepubliceerd.
11-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Naar zeggen van de bestuurders, de heer J. Hao en mevrouw F. You, was
eerstgenoemde verantwoordelijk voor de boekhouding en publicatie van de
jaarrekeningen. Nu deze over de jaren 2016 en 2017 (nog) niet zijn
gedeponeerd, is het onbehoorlijk bestuur gegeven. De curator onderzoekt of
dit een belangrijke oorzaak van het faillissement is en heeft betrokkenen
verzocht om nadere inlichtingen te verstrekken. De heer Hao is echter voor
enkele maanden naar China vertrokken, zodat hij vooralsnog geen
medewerking heeft verleend aan de afwikkeling van het faillissement. Naar
zeggen van de heer Hao is hij in februari 2019 weer in Nederland. De curator
zal alsdan een bespreking agenderen om nadere inlichtingen in te winnen.
7.6 Paulianeus handelen
24-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Hiernaar doet de curator onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
24-04-2018
Niet ingediend
1
€ 0,00 16-07-2018

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend

€ 31.264,00

8.3 Pref. vord. UNV

Nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00

Kosten aanvragen faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 7.346,83

€ 64.697,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-04-2018

1

16-07-2018
EEZ

24-04-2018

1

24-04-2018

1

24-04-2018

1

16-07-2018
EEZ

11-01-2019
EEB

24-04-2018
E1

16-07-2018
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 24-04-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Boekhouding en administratie onderzoeken, onderzoek rechtmatigheid, nadere 24-04-2018

inventarisatie. 1
Boekhouding en administratie onderzoeken, onderzoek rechtmatigheid. 16-07-2018
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

9-4-2019 11-01-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


